**Q**uia edificauit dominus syon t v̄ldebi tur in gloria sua.

**E**di. vo. syon) ecclia. i. Cor. iiiij. Dei edificatō est ecclia aut̄ dī syo. p̄p̄ speculationē q̄r bic speculaſ deū p̄ fidē t i futuro speculabit̄ p̄ specieſ. facie ad facie. vñ t subdit (t v̄debit̄ dñs i glo. suā) Esaie. xxij. Regē in decorē suo v̄debunt t oculi ei⁹ cernēt terrā delōge. q. d. tunc v̄debi mus eū sicuti est sed interim ip̄e oculis sue misericordie respicit humiles q̄ le terram esse t deo longe dissimiles ec cognoscunt hoc est quod subiungit.

**R**esperit in orationē humilium et non spreuit preces eorum.

**R**esperit oculis mis̄dia (i orationē humilium t nō spre uit p̄. eoz) qd̄ b̄m̄ allegorī itelligit̄ de sanctis p̄b̄. q̄r desiderabāt t bumiliter petebāt aduētū xp̄i. vñ dicit s̄. p̄pter miseriā iopū t ge. pau. nūc exur. dicit dñs ponā i salutari sc̄i xp̄o. fiducialiter agā i co. qd̄. salutē b̄uani generi de q̄

**M**  
De vindicta  
dei in genere  
humano

**M**  
In p̄sona da  
vid vñ diuitū

etiam supra. De autem rex noster aeternus secula opatus est sa. in me. terre. et quia haec magna sunt et nobis necessaria: ne obliuionis tradantur addit.

**S**cribantur haec in generatione altera: et populus qui creabitur laudabit dominum. **S**cribec. i. q. dñs respexit per incarnationem q. edificauit syon per predicationem et passionem qd videbit in gloria sua (scribant dico in generatione altera). s. successura post istam h. scripserunt euangeliste et ad qd penitentia scribi: subiungit: vt. s. fideles filii q. nascentur et exurget in ecclia possint ea scire et inde deum laudare: sicut et nos adhuc facimus: vñ dicit (et populus q. cre. lau. do.) vel sic (scribat haec) annos euangelii. s. a. p. b. et hoc (in gene. altera). i. ad utilitatem nouae generationis q. il la scriptura non perfuit antiqua generationi in deo et magis suit ad damnationem eorum vñ dicebat eis dñs. Job. v. Scru tamini scripturas q. vos putatis in ipsis vita eterna habere: et ille sunt q. testimonium probatum de me: et post pauca. Mollite puerum q. ego accusatur? s. vos est q. accusatorum. Moyses in que vos speratis. Et noua generationi fidelium perfuit q. crediderunt scripturae: et deum laudaverunt vñ dicit (et populus q. cre.) per fidem lau. do.) de hoc populo creato. Gal. vi. neque circumcisio aliquid valet neque propria et noua creatura. Glo. ambroxi. i. regeneratio et noua vita quare laudabit. propter predicta beneficia que adhuc exequitur dicens.

**Q**uia prosperit de excelso sancto suo domino minus de celo in terram asperit.

**Q**uia dñs xp̄s (prospexit) i. per asperit (de excelso sancto suo). i. de celo. vel de sumo patris. Glo. ut inde ad huius veniret huius. qd autem dixerat euidentius explanat subdens (dñs de celo in terra asperit) et quare.

**E**t audiret gemitus competitorum: vt solueret filios interemptorum.

**C**et autem ge. cōpe. i. sanctorum patrum q. licet mortui non esse ente per peccatum cōpediti erat per penitentiam peccati ade. Illi etiam q. libo detinebāt huius cōpediti erat q. non poterat pedes mouere ad redendum in patriam. et hos cōpeditos audiuit et soluit dñs in ista respectio misericordie sue vñ dicit zech. ix. Tu autem in sanguine testamenti emisisti vincitos de lacu. Nec h. solū fecit sed etiam mortuos resuscitauit ad vitam. vñ et addit (et solueret) a vinculis mortis (filios interemptorum). s. mortuos i. petro sicut alia lira aptius dicit (filios mortis). s. pe. q. petra ita ipse pulevit super lignum ut petis mortui iusticie viua misericordia autem eos ita ut non tamen vita haberent sed ut etiam vitam alijs annunciant. unde subdit vt.

**E**t annuncient in syon nomen domini et laudem eius in hierusalem.

**A**n. in sy.). i. in ecclia (nomen do.) xp̄i qd nomen petrus solutus et suscitatus annunciat. Icf. iii. dices Nec enim est aliud nomen sub celo datum hominibus in q. opteat nos saluari (et laudem eius in ictem). i. in ecclia annuncient dico.

**I**nconveniendo populos in unum et reges ut seruant domino.

**I**n vñ. i. unitate fidei operantis per dilectionem q. operato nota est cu subiungit (ut seruat domino) Moraliter (tu autem te) Postquam satis fuerit penitentia defectus suos oculos cordis purificatos et deum videns oia transitoria pertinet et dei beneficia recolit vñ dicit (tu autem do. in. pma.) cetera autem oia transitoria sunt vñ infra ipsi pibunt. s. celi multo fortius omnia alia (tu autem permanebis) s. hoc posset penitentem terrere ne forte in eternum irascere ei q. in eternum permanet nisi sparet de ipsis misericordiis vñ subdit de ea (et memoria tuum) q. memor et es noster misericordia (in generatione et gen.) i. in eternum p. in eternum misericordia ei. dicit autem misericordia memoria dñi: q. nonque obliuiscaris misericordia s. p. memor est ei. vñ in ps. lxxvi. Numquid eternum permanet deus et post pauca. aut obliuiscetur misericordia deus q. d. nō. Esai. xliv. Numquid obliuiscitur mulier infante suum ut non misereatur filio veteri sui et si illa oblitus fuerit. ego tamen non obliuiscar tui et posset aliquid dicere si ita est misericordia dñs q. gemitus h. bonos affligi. vñ tamen q. cito liberabit eos

dñs vñ subdit (tu exur.) Ad iudicium (misericordia) q. non quod domini visceris non misericordia dum simis bonos tribulari. **E**re. xxix. Quasi de somno suscitata fuist Mar. viii. **E**xurgens communatus est veto et dixit maritace et obmutetce. sic ergo: (exurgens misericordia) non babylonis (syon). i. speculatio signat bonos q. celestia speculantur s. babylon illos signat q. oculos suos statuerunt declinare. in ter. sup hos exurget etiam tunc dñs non ad miserendus: sed ad commendandum p. exurgat dominus et dissipans. inimi. ei. **D**an. ix. Vigilauit dñs super maliciam et adduxit eam super vos bac ante misericordiam faciet dñs syon (q. r. t. m. ei.) et q. (venit tempore). q. d. satis habuit de tribulatione noctis p. et habebat isolationem babylonis non eccliam uero. vñ Luce. xvii. Dicit abraham diviniti receperit bona in vita tua et lazarus sicut mala nunc autem habet consolat tu vero crux. **D**e hoc tpe. zech. i. dñe exercitium vestrum q. tu non misereberis ictem et urbem iuda quibus iratus es. iste est. lxx. annus. q. d. tempore misericordie venit ut miserear ictem. i. eoz. q. sp. pacifici fuerunt ibi non propter mortale turbulum iuda quibus iratus es. i. eoz. q. et si te per peccatum offendenter tamen punitur punita et penitentia agitur. bis autem dicit tempore q. duobus p. capite tempore experientia dei misericordiam. s. quoniam atra exuta a corpore recipit punitam solam. et quoniam in iudicio corpus punitum aie recipiet secundum stolam h. autem hoc faciat eis divisa misericordia: non tamen sine iustitia erit q. non habebunt hoc sine merito punitur. vñ bene subiungit (quoniam pl. f. t. la. ei.) p. lapides q. duri sunt intelligi punit tribulations q. h. dure et asperre sunt tamen placet suis domini. vñ estat ecclia d. b. stephani lapides torturis illi dulces fuerunt ipsum sequuntur oes aie iuste sunt autem pharaonis. i. dyaboli quibus non placet lapides. s. magis lutum lateres et palea. i. luxuria auaricia et superbia huius non edificat civitate deo s. pharaoni. sicut dñ Exo. i. Non autem sola duricia et austertas vite sufficit ad merendam vitam eternam sine pietate. **M**a. i. **T**ibim. viii. Corporalis exercitatio ad modicu[m] utilis est pietas autem ad oiam utilis evanescit et subdit (et ter. ei. misericordia). i. si quod terrenum. si quid reprehensibile in aliquo uideretur copatiens sicut Jeremie. ix. **Q**uis dabit capitum in aqua et oculum in fonte lacrymarum et plorabo die ac non iterfectos filie populi mei de his autem cuius sunt in hoc. s. de austera vita et de pietate opibus cito potest surgere elatio nisi cor per timorem regimatur vñ bene subdit (et t. g. no. t. d.) q. d. licet huius tui sine et placeat eis uite austertas et opera misericordie habeat tamen scientes se generitatis viae breve vel habuisse (timebunt no. t.) qd est dñs. Exo. xv. Nam aliam famam dñs nomine illi. Nectem in malis opibus et in bonis timendum est vñ bene subiungit (et oes re. fratre). i. etiam illi qui bene regit terra suam. timebunt gloriam. t. q. appetit in iudicio quas timens Job. q. bene regebat terra suam. dicitur Job. ix. **E**tiam si habuero tempora ista non ridebo s. meum iudicem deprecabor: et post verebar oia opera mea scis q. non parceres delinquenti Greg. sancti omne qd agit meruit dum considerat ante que iudicem statuit et malum qd districte iudicet bona non qd subtiliter penset. vñ et huius duas causas subiungit quod est bonis nostris non debemus efferriri. prima est q. a nobis non sunt Quare de bonis a deo vñ dicit (q. edificabili dñs syon). i. iam speculatio nis nostris non debemus efferriri et altitudinem bonorum operum dñs enim sic edificat animam si benuis efferriri cum domini civitate ponens fundamentum fidem pariter spez seu gloriari. tectum charitatem. **D**e p. i. Cor. viii. fundamentum aliud nemo potest ponere pater id qd positum est qd est xp̄s iesus. i. fides ei. **D**e scdō. Exod. xxvij. Facies et tabulas stantes ecce spes. **D**e charitate. Proverb. xi. Amiuersa delicta operit charitas ecce tectum. Secunda causa quod non debemus efferriri de bonis nostris est q. a districte iudice ponderabunt. vñ sequitur (et videbitur sicut glo. sur.) q. iudicabit. Marci. viii. Tunc videbitur si ho. ve. i. ni. cui virtute mulier et gloria bec autem domini gloria posset nos terrere. nisi p. cedenter ei benignitate recoleremus vñ sequitur de ea (respectu oratione humilium) q. d. sicut dñ Proverbii. vi. zelus et furor viri non potest in die vindicte nec accipiter cuiusque pectoris anno veniat dies illa (re. i. oratio.) non oim s. (humilium). Eccli. xxxv. Oratio humiliatis se nubes penetrabit (et non spreco. eoz) Eccli. xxxv. Non despici et p. c. es pupilli. io dñ Zocch. i. Congregate pupulos et suggestores ebrae. et q. hec bona sunt et utilia (scribat haec) non in talibus lapideis s. in tabulis cordis. Et non q. dicit a q. scri-